
 
CONSORCIO DE PREVENCIÓN, EXTINCIÓN DE INCENDIOS 

Y SALVAMENTO DE LA ISLA DE TENERIFE 

 
 

Tribunal Calificador de la convocatoria pública para la cobertura por personal 

laboral fijo de OCHO (8) PLAZAS DE AUXILIAR TÉCNICO DE COORDINACIÓN 

(GRUPO C, SUBGRUPO C2), sujetas al proceso extraordinario de estabilización de 

empleo temporal de larga duración, cuyas bases fueron publicadas en el Boletín 

Oficial de la Provincia nº 155, de 26 de diciembre de 2022 y Boletín Oficial del Estado 

número 312, de 29 de diciembre de 2022. 

ANUNCIO 

Efectuada la valoración de los méritos debidamente acreditados, de conformidad 

con las Bases que rigen la convocatoria, el Tribunal Calificador ha acordado otorgar las 

siguientes puntuaciones: 

1.A) Méritos profesionales (máximo 6 puntos): 

NIF APELLIDOS, NOMBRE 

En funciones 
propias en la 

plaza 
convocada 

en el 
Consorcio 

En funciones 
propias de la 

plaza convocada 
en otras 

Administraciones 

En 
funciones 
de otras 

plazas en el 
Consorcio 

En 
funciones 
de otras 

plazas en  
resto del 
Sector 
Público 

Calificación 
total méritos 
profesionales 

***0585** 
Alemany Delgado, 
Francisco Javier 

1,8904 0,7544 0,0000 0,0648 2,7096 

***0244** Cruz Juan, Manuel 6,0000 1,3287 0,0000 0,0000 6,0000 

***7120** 
Dios Hernández, David 
Damián 

6,0000 0,0000 0,0000 0,0000 6,0000 

***3877** 
Martín Bello, Francisco 
Javier 

0,0000 1,3743 0,0000 0,0000 1,3743 

***0151** 
Martín Rodríguez, 
Txema 

6,0000 1,3209 0,0000 0,0000 6,0000 

***1430** 
Mendoza Márquez, 
Fernando 

1,8552 4,0200 0,0000 0,0000 5,8752 

***5062** Pérez Elías, José Félix 6,0000 0,7938 0,0000 0,0000 6,0000 

***4105** 
Rodríguez Rodríguez, 
Norberto 

6,0000 1,1250 0,0000 0,0000 6,0000 

***0541** Sabina Mojica, Eduardo 6,0000 0,5869 0,0000 0,0000 6,0000 

***7666** Silva Pérez, Rafael 6,0000 1,4727 0,0000 0,0000 6,0000 
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1.B) Méritos académicos (máximo 3,6 puntos) y otros méritos (máximo 0,4 puntos): 

NIF APELLIDOS, NOMBRE 
Méritos 

académicos 
Otros méritos 

Calificación 
Total méritos 
académicos 

***0585** Alemany Delgado, Francisco Javier 3,6 0,4 4,0000 

***0244** Cruz Juan, Manuel 3,6 0,4 4,0000 

***7120** Dios Hernández, David Damián 3,6 0,4 4,0000 

***3877** Martín Bello, Francisco Javier 3,6 0,4 4,0000 

***0151** Martín Rodríguez, Txema 3,6 0,4 4,0000 

***1430** Mendoza Márquez, Fernando 3,6 0,4 4,0000 

***5062** Pérez Elías, José Félix 3,6 0,4 4,0000 

***4105** Rodríguez Rodríguez, Norberto 3,6 0,4 4,0000 

***0541** Sabina Mojica, Eduardo 3,6 0,4 4,0000 

***7666** Silva Pérez, Rafael 3,6 0,4 4,0000 

 

El Tribunal Calificador declara la exclusión de dos de los candidatos al no haber 

alcanzado la puntuación mínima de 3 puntos exigida en el apartado de 

"Méritos Profesionales" de las bases de la convocatoria. 

***0585** Alemany Delgado, Francisco Javier 

***3877** Martín Bello, Francisco Javier 

 

Acordando la valoración final fase concurso en el siguiente orden: 

 NIF APELLIDOS, NOMBRE Calificación final 

1º ***0541** Sabina Mojica, Eduardo 10,0000 

2º ***7666** Silva Pérez, Rafael 10,0000 

3º ***7120** Dios Hernández, David Damián 10,0000 

4º ***0151** Martín Rodríguez, Txema 10,0000 

5º ***5062** Pérez Elías, José Félix 10,0000 

6º ***0244** Cruz Juan, Manuel 10,0000 

7º ***4105** Rodríguez Rodríguez, Norberto 10,0000 

8º ***1430** Mendoza Márquez, Fernando 9,8752 

De conformidad con lo dispuesto en las Bases que rigen la convocatoria, se 

establece un plazo de  CINCO DÍAS HÁBILES, computados a partir del día siguiente al 

de la publicación del presente anuncio, en el que los aspirantes podrán solicitar por escrito 

la revisión de la valoración de los méritos otorgada por el Tribunal Calificador. 

La Secretaria del Tribunal 
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